
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.03.2025 № 211
        г. Катайск

Об организации отдыха и оздоровления детей в Катайском
муниципальном округе в 2025 году

              В целях организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости
детей Катайского муниципального округа, в соответствии с Федеральным законом
от  24  июля  1998  года  №124-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  прав  ребенка  в
Российской  Федерации»  и  приказом  Департамента  образования  и  науки
Курганской  области  от  10.02.2025  года  №  127  «Об  организации  отдыха  и
оздоровления детей Курганской области в 2025 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить  Муниципальное  учреждение  «Управление  образования
Администрации Катайского муниципального округа» уполномоченным органом по
организации  и  обеспечению  отдыха  и  оздоровления  детей  на  территории
Катайского муниципального округа в каникулярное время.

2.  Муниципальному  учреждению  «Управление  образования  Администрации
Катайского муниципального округа»:

2.1.  Организовать  отдых  и  оздоровление  обучающихся  образовательных
организаций  в  лагерях  дневного  пребывания  при  общеобразовательных
организациях  и  загородном  оздоровительном лагере  имени  Полка  «Красные
Орлы»;

2.2.  Осуществлять мониторинг нормативных правовых актов по организации
отдыха  детей  и  их  оздоровления  в  2025  году  в  соответствии  с  действующим
законодательством;

2.3. Обеспечить организационное сопровождение деятельности муниципальной
межведомственной комиссии по организации отдыха,  оздоровления и занятости
детей;

2.4.  Обеспечить  100%  выполнение  показателей  численности  детей,
планируемых к  оздоровлению в  лагерях с  дневным пребыванием и  загородных
организаций  отдыха  в  каникулярное  время  за  счет  субсидий  из  областного
бюджета, утвержденных приказом Департамента от 10 января 2024 года № 7 «Об



утверждении  показателей  численности  детей,  планируемых  к  оздоровлению  в
лагерях  с  дневным  пребыванием  и  загородных  оздоровительных  лагерях
муниципальными образованиями Курганской области в 2025 году в каникулярное
время за счет субсидий из областного бюджета»;

2.5.  Обеспечить  в  полном  объеме  целевое  использование  субсидий  из
областного  бюджета  на  организацию  отдыха  детей  и  их  оздоровления  в
соответствии с государственной программой Курганской области «Организация и
обеспечение отдыха и оздоровления детей в Курганской области», утвержденной
постановлением Правительства  Курганской области от  29 декабря 2023 года  №
437;

2.6.  Осуществлять  контроль  за  предоставлением  сведений  об  организациях
отдыха  детей,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  для  включения  в
реестр  в  соответствии  с  утвержденными  требованиями,  а  также  своевременной
актуализацией информации, содержащейся в данном реестре;

2.7. Своевременно начать подготовку организаций отдыха детей, находящихся
в муниципальной собственности, к оздоровительной кампании 2025 года и принять
меры, направленные на получение санитарно-эпидемиологических заключений, в
том  числе  санитарно-эпидемиологических  заключений  на  источники  питьевого
водоснабжения и зоны санитарной охраны;

2.8. Обеспечить участие муниципальных загородных организаций отдыха детей
в  конкурсных  процедурах,  организованных  ГАУ  КО  «Содействие  детскому
отдыху», на приобретение путевок для обеспечения отдыха детей, находящихся в
трудной  жизненной  ситуации,  и  на  проведение  санаторных  смен  в  санаторных
оздоровительных лагерях круглогодичного действия;

2.9.  Обеспечить  внеочередное  право  на  организацию  отдыха  детей
военнослужащих,  детей  граждан,  пребывающих  в  добровольческих
формированиях,  детей  сотрудников  войск  национальной  гвардии  Российской
Федерации (лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской
Федерации и имеющих специальное звание полиции),  погибших (умерших) при
выполнении  задач  в  специальной  военной  операции  либо  позднее  указанного
периода,  но  вследствие  увечья  (ранения,  травмы,  контузии)  или  заболевания,
полученных  при  выполнении  задач  в  ходе  проведения  специальной  военной
операции, в том числе усыновленных (удочеренных) или находящихся под опекой
или попечительством в семье, включая приемную либо патронатную семью;

2.10.  Обеспечить 100% охват детей,  состоящих на различных видах учета,  в
рамках оздоровительной кампании 2025 года, а также при организации различных
форм позитивной занятости детей;

2.11. Обеспечить исполнение квоты по оздоровлению детей - инвалидов и детей
с  ограниченными  возможностями  здоровья,  утвержденной  постановлением
Правительства  Курганской  области  от  27  ноября  2024  года  №  420  «Об
установлении квоты в  государственных и  муниципальных организациях отдыха
детей и их оздоровления, расположенных на территории Курганской области, для
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 2025 год»;

2.12. Обеспечить разработку и утверждение программ воспитания в лагерях с
дневным пребыванием, а также их размещение в сети «Интернет» на официальных
сайтах организаций в разделе «Отдых детей и их оздоровление» до 15 апреля 2025
года; 



2.13.  Обеспечить  утверждение  и  размещение  в  сети  «Интернет»  на
официальном сайте муниципального органа управления образованием Курганской
области  в  разделе  «Отдых  детей  и  их  оздоровление»  административного
регламента муниципальной услуги «Организация отдыха детей и их оздоровление
в  каникулярное  время»  в  соответствии  с  требованиями  действующего
законодательства;

2.14.  Обеспечить  организацию  лагерей  труда  и  отдыха  на  территории
Катайского муниципального округа Курганской области;

2.15.  Утвердить  план  мероприятий  по  организации  отдыха,  оздоровления  и
занятости детей в период оздоровительной кампании 2025 года в муниципальном
образовании согласно приложению 1 настоящего постановления. 

2.16. Совместно с заинтересованными органами осуществлять планирование и
единый учет детей, направляемых на отдых и оздоровление. 

2.17.  Принять  меры  по  недопущению  открытия  несанкционированных
организаций  отдыха  детей  общественными  объединениями,  индивидуальными
предпринимателями  и  иными  организациями,  осуществляющими  деятельность,
связанную с организацией отдыха детей и их оздоровлением,  не включенных в
реестр,  а также своевременному информированию Департамента о деятельности
таких организаций;

2.18. Осуществить информационную и разъяснительную работу на территории
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  по  привлечению  и
включению в реестр индивидуальных предпринимателей, планирующих
осуществление  деятельности,  связанную  с  организацией  отдыха  детей  и  их
оздоровления;

2.19.  Принять  меры  по  недопущению  перепрофилирования  и  закрытия
организаций  отдыха  детей  и  их  оздоровления,  находящихся  в  муниципальной
собственности;

2.20. Обеспечить повышение качества и безопасности предоставляемых услуг в
организациях  отдыха  детей,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  в
соответствии  с  требованиями  законодательства  Российской  Федерации:
организовать питание, перевозку к местам отдыха и обратно, страхование детей на
период  пребывания,  содержание  детей  в  соответствии  с  установленными
санитарно-эпидемиологическими  и  иными  требованиями  и  нормами,
обеспечивающими  сохранность  жизни  и  здоровья  детей,  включая  соблюдение
требований антитеррористической защищенности, пожарной безопасности;

2.21. Организовать профильные отряды, объединения, смены в муниципальных
организациях отдыха детей, включая смены, посвященные детскому отдыху;

2.22.  Обеспечить  качественное  ведение  раздела  «Отдых  детей  и  их
оздоровление» на официальном сайте Администрации Катайского муниципального
округа Курганской области в сети «Интернет» в соответствии с методическими
рекомендациями Департамента в течение 2025 года;

2.23. Организовать работу по формированию заявок для направления детей в
международные и всероссийские детские центры, информированию о возможности
формирования заявки в сети «Интернет» через АИС «Путевка»

2.24. Организовать работу по качественному подбору детей для направления на
областные  профильные  смены и  размещению соответствующей информации  на
официальном  сайте  Администрации  Катайского  муниципального  округа



Курганской  области  в  сети  «Интернет»  в  разделе  «Отдых  детей  и  их
оздоровление»;

2.25.  Осуществить  экспертизу  программ  смен,  реализуемых  в  лагерях  с
дневным пребыванием до начала работы. Информацию о реализуемых программах
в каждом лагере с дневным пребыванием детей и итогах экспертизы разместить на
официальном сайте  муниципального органа  управления образованием в  разделе
«Отдых детей и их оздоровление»;

2.26. Обеспечить организацию содержательного отдыха детей с привлечением к
проведению мероприятий социальных партнеров (сотрудников заинтересованных
уполномоченных органов, системы дополнительного образования, коммерческих и
некоммерческих организаций) в течение всего каникулярного периода;

2.27. Обеспечить обучение специалистов муниципальных организаций отдыха
детей,  в  том числе через участие в  вебинарах и методических мероприятиях,  а
также через курсовую подготовку,  реализуемых ГАУ КО «Содействие детскому
отдыху», а также участие специалистов сферы организации отдыха в областных
методических мероприятиях и конкурсах в течение 2025 года;

2.28.  Обеспечить  организацию  методических  мероприятий,  совещаний,
семинаров для сотрудников сферы детского отдыха Катайского муниципального
округа Курганской области;

2.29.  Реализовать  дополнительные  общеобразовательные  (общеразвивающие)
программы подготовки помощников вожатых;

2.30. В муниципальных организациях отдыха детей в период проведения смен:
- обеспечить участие в Днях единых действий, совпадающих с проведением

смен;
-  реализовать  мероприятия  по  безопасному поведению несовершеннолетних

(правила  дорожного  движения,  профилактические  мероприятия  по  различным
направленностям);

- при организации перевозок групп детей, в том числе школьными автобусами,
обеспечить  неукоснительное  соблюдение  требований  постановления
Правительства  Российской  Федерации  №  1527  от  23  сентября  2020  года  «Об
утверждении Правил организованной перевозки групп детей автобусами»;

2.31. Рассмотреть возможность организации работы профильных отрядов в
лагерях с дневным пребывания детей.

3. Рекомендовать руководителю МАУ загородного оздоровительного лагеря
имени Полка «Красные Орлы»:

3.1. Своевременно начать подготовку к оздоровительной кампании 2025 года
и  принять  меры,  направленные  на  получение  санитарно-эпидемиологических
заключений, в том числе санитарно-эпидемиологических заключений на источник
питьевого водоснабжения и зоны санитарной охраны;
3.2.  Осуществлять  заявочную  кампанию  в  соответствии  со  сроками,
утвержденными Департаментом;

3.3. Своевременно направлять информацию для актуализации сведений, 
содержащихся в реестре;

3.4.  Принять участие в конкурсных процедурах,  организованных ГАУ КО
«Содействие детскому отдыху», на приобретение путевок для обеспечения отдыха
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и на проведение санаторных
оздоровительных смен в  санаторных оздоровительных лагерях  круглогодичного
действия;



3.5  Разработать  и  утвердить  программу  развития  организации,  включая
мероприятия по созданию эстетического пространства;

3.6.  Проработать  вопрос  укрепления  материально-технической  базы,
усовершенствования  инфраструктуры  организации  отдыха  детей  за  счет
бюджетных (в  соответствии с  соглашениями),  внебюджетных средств  и  за  счет
участия  в  грантовых  конкурсах,  а  также  проработать  вопрос  организации
палаточного лагеря на базе организаций отдыха детей;

3.7. Создать информационные стенды, а также раздел на своем официальном
сайте в сети «Интернет» и страницах в социальных сетях, посвященный истории
лагеря  в  соответствии  с  методическими рекомендациями,  разработанными ГАУ
КО «Содействие детскому отдыху»;

3.8.  Разработать/актуализировать  и  утвердить  программу  воспитания  и
разместить ее на своем официальном сайте в сети «Интернет» до 1 апреля 2025
года;

3.9.  Осуществить  деятельность  по  созданию  условий  для  организации
отдыха  детей  с  ограниченными  возможностями  здоровья  и  детей-инвалидов,
утверждению/актуализации  паспорта  по  обеспечению  доступности  объектов
организаций  отдыха  детей  и  услуг  для  детей  с  ограниченными возможностями
здоровья и детей-инвалидов до 1 марта 2025 года;

3.10.  Осуществить  качественное  ведение  официального  сайта  в  сети
«Интернет»,  а  также  страниц  в  социальных  сетях  с  размещением  актуальной
информации  по  основной  деятельности  в  соответствии  с  методическими
рекомендациями Департамента;

3.11. Организовать эффективную работу с родителями (законными 
представителями) отдыхающих детей (онлайн-собрания, работа в социальных 
сетях, привлечение к реализации программ смен);

3.12. Обеспечить реализацию трудового воспитания и мероприятий в рамках
проведения оздоровительной кампании 2025 года;

3.13.  Обеспечить  обучение  сотрудников  учреждения,  в  том  числе  через
участие  в  вебинарах  и  методических  мероприятиях,  а  также  через  курсовую
подготовку реализуемых ГАУ «Содействие детскому отдыху»;

3.14. Разработать программы профильных и тематических смен и направить
их на экспертизу в ГАУ «Содействие детскому отдыху» в установленные сроки:

— программы весеннего периода до 1 марта 2025 года;
— программы летнего периода до 1 апреля 2025 года;
— программы осенне-зимнего периода до 1 сентября 2025 года;
3.15.  Обеспечить  повышение  качества  и  безопасности  предоставляемых

услуг  в  соответствии  с  требованиями  законодательства  Российской  Федерации:
организовать питание, перевозку к местам отдыха и обратно, страхование детей в
период  пребывания,  содержание  детей  в  соответствии  с  установленными
санитарно-эпидемиологическими  и  иными  требованиями  и  нормами,
обеспечивающими  сохранность  жизни  и  здоровья  детей,  включая  соблюдение
требований антитеррористической защищенности, пожарной безопасности;

3.16. Принять меры по получению лицензии на дополнительное образование
детей и взрослых;

3.17.  Проработать  вопрос  привлечения  педагогов  дополнительного
образования для реализации дополнительных общеразвивающих программ. 

3.18. В период проведения смен:
- обеспечить участие в днях единых действий, совпадающих с проведением 



смен;
- реализовать мероприятия по безопасному поведению несовершеннолетних 

(правила дорожного движения, профилактические мероприятия по различным 
направленностям и т.д.);
            4. Утвердить состав комиссии по приемке лагерей с дневным пребыванием в
2025 году согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
            5.  Утвердить  график  приемки  лагерей  с  дневным  пребыванием  и
загородного  оздоровительного  лагеря  в  2025  году  согласно  приложению  3  к
настоящему постановлению.

 6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  его  подписания  и
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского
муниципального округа.

 7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области                                                                                     Г.М. Морозов



Приложение №1
к постановлению Администрации

 Катайского муниципального округа
                               от      .03.2025 № 

«Об организации отдыха и оздоровления
детей в Катайском муниципальном

округе в 2025 году»

ПЛАН РАБОТЫ 
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей

Катайского муниципального округа в 2025
году

Содержание Сроки 
исполнения

ответственные

1. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА

1 Издание постановления и составление 
плана работы межведомственной 
комиссии по организации летнего 
отдыха, оздоровления и занятости детей 
и молодежи на 2025 год

Январь Члены межведомствен
ной комиссии

2 Подготовка проекта постановления по 
летнему отдыху, оздоровлению и 
занятости детей и молодёжи на 2025 год

Февраль-
март

Председатель
МК

З Проведение мониторинга хода 
оздоровительной кампании

Ежекварталь
но

Члены МК

4 Организация выступлений по вопросам 
организации летнего отдыха 
оздоровления и занятости детей и 
молодежи за 2025 год

По плану Члены МК

5 Работа по увеличению охвата отдыхом, 
занятостью несовершеннолетних, 
состоящих на различных видах учёта

Постоянно МУ УО
КЦСОН (по

согласованию)
6 Проведение совещания с руководителями

образовательных организаций, 
начальниками ЛДП, директором 
оздоровительного лагеря, Главами 
сельских поселений по планированию 
летнего отдыха, оздоровления и 
занятости детей и молодежи в 2025 году

Апрель МУ УО

7 Сбор информации о ходе 
оздоровительной кампании в 2025 году

Апрель
декабрь

МУ УО

8 Подготовка паспортов и реестров лагерей 
дневного пребывания

Февраль-
март

МУ УО

9 Выполнение плана задания для  ЛДП Февраль-
март

МУ УО



10 Организация деятельности лагерей с 
дневным пребыванием детей на базе 
образовательных организаций

Июнь-июль МУ УО

11 Оказание содействия в 
трудоустройстве несовершеннолетних 
учащихся

Постоянно МУ УО ГУ ЦЗН (по
согласованию)

12 Проведение мероприятий по 
профилактике правонарушений, 
наркомании, токсикомании в  
организациях отдыха и оздоровления

Июнь-август МУ УО
ЦРБ (по согласованию)

ОМВД (по
согласованию)

13 Проведение развлекательных, 
спортивных мероприятий

Июнь МБУДО

 14 Организация отдыха, оздоровления детей 
за пределами Катайского муниципального
округа

Июнь-август МУ УО
ЦРБ, УЦСОН

(по согласованию)
 15 Подготовка информационных 

материалов в СМИ по организации 
летнего отдыха, оздоровления и 
занятости детей и молодёжи

Постоянно Члены межведомствен
ной комиссии

 16 Реализация культурно массовых 
мероприятий в рамках проекта 
«СпортЛето 2025»

Июнь август Отдел по физической
культуре, спорту и

молодёжной политике
Администрации Катайского

МО
17 Конкурс программ воспитания в лагерях с

дневным пребыванием
Март-апрель МУ УО

18 Разработка методических рекомендаций 
по вопросам организации летнего 
отдыха, оздоровления и занятости детей 
в ЛДП

Январь -
май

МУ УО

19 Организация и проведение районного 
фестиваля по  итогам летней 
оздоровительной кампании

Октябрь МУ УО

20 Участие в областных профильных летних 
сменах

Июнь-
август

МУ УО

21 Осуществление контроля за исполнением 
решений межведомственной комиссии

Ежемесячно Председатель комиссии

ТЕМАТИЧЕСКИЕ ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
22 Об  организации  летней  оздоровительной

кампании в 2025 году:
- определение задач;
-  утверждение  плана  работы
муниципальной  межведомственной
комиссии  по  организации  отдыха,
оздоровления, занятости детей Катайского
муниципального округа на 2025 год;
-  утверждение  реестра  организаций
отдыха  и  оздоровления  детей  на

Январь Председатель
муниципальной

межведомственной
комиссии



территории  Катайского  муниципального
округа в 2025 году;
- утверждение медиа – плана по 
информированию населения о порядке и 
видах детского отдыха в Катайском 
муниципальном округе и за его 
пределами.

23 О распределении выделенных средств на
организацию отдыха и оздоровления 
детей в 2025году

МУ УО

24 О мерах по обеспечению безопасности 
жизни и здоровья детей в период их 
пребывания в организациях отдыха детей 
и их оздоровления в 2025 году:
- о требованиях к обеспечению 
противопожарной безопасности 
организаций отдыха детей и их 
оздоровления;
- об антитеррористической 
защищенности организаций отдыха 
детей и их оздоровления.

ОМВД России «Катайский»
ОНД и ПР

25 О сроках  и требованиях к приемке 
оздоровительных организаций и 
образовательных учреждений к 
проведению летней оздоровительной 
кампании 2025 года.

Март МУ УО

26 Об обеспечении комплексной 
безопасности и правопорядка в 
оздоровительных организациях и 
учреждениях, профилактики 
преступлений и правонарушений среди 
несовершеннолетних в летний период, 
планируемые профилактические 
мероприятия.

ОМВД России «Катайский»

27 О соблюдении требований санитарного 
законодательства в оздоровительных 
учреждениях, организациях. Актуальные 
нормативно – правовые акты в 2025 году.

Катайский территориальный
отдел Управления

Роспотребнадзора по
Курганской области.

27 Об организациях отдыха детей и 
оздоровления в период весенних каникул.

МУ УО

  28 О состоянии работы по организации 
занятости несовершеннолетних, 
состоящих на учете в КДН, ПДН.

Май Отдел КДН и ЗП
Администрации Катайского

муниципального округа
ЦЗН

 29 Об организации работы по 
трудоустройству несовершеннолетних 
граждан и молодежи на территории 
округа в летний период 2025 года.

Отдел по физической
культуре, спорту и

молодёжной политике
Администрации Катайского

ЦЗН



 30 О ходе подготовки оздоровительных 
организаций и образовательных 
учреждений к проведению летней 
оздоровительной кампании 2025 года, в 
т.ч. подготовка кадрового состава для 
оздоровительных лагерей (воспитателей, 
вожатые, повара и др.).

Члены межведомственной
комиссии

 31 О планах работы учреждений культуры 
Катайского муниципального округа в 
рамках летней оздоровительной 
кампании, планируемых мероприятиях.

Отдел культуры Катайского
муниципального округа

 32 Об организации медицинского 
обеспечения детской оздоровительной 
кампании 2025 года на территории 
Катайского муниципального округа

ГБУ «Катайская ЦРБ»

 33 Об итогах проведения летней 
оздоровительной кампании  (июнь-июль) 
2025года:

Июль МУ УО
Директор МАУ ЗОЛ

им.Полка «Красные Орлы»

 34 Об организации работы учреждений 
дополнительного образования детей в 
летний период 2025 года.

Члены Межведомственной
комиссии

 35 О работе учреждений культуры по 
организации и обеспечению отдыха детей
и их оздоровления в летний период 2025 
г.

Отдел культуры
Катайского

муниципального округа

 36 О профилактике безнадзорности и 
правонарушений среди 
несовершеннолетних в летний период 
2025г

Уполномоченные органы,
Субъекты системы

организации летнего
отдыха

 37 Об обеспечении 100% занятостью, детей, 
признанных находящимися в социально 
опасном положении и детей, состоящих 
на учете КДН и ЗП Администрации  
Катайского муниципального округа

Отдел КНД и ЗП
Администрации Катайского

муниципального округа
ЦЗН

Отдел по физической
культуре, спорту и

молодежной политике
Администрации Катайского

муниципального округа
38 Об основных итогах проведения летней 

оздоровительной кампании в 2025 году
Сентябрь Члены МК

МУ УО
Отдел КНД и ЗП

Администрации Катайского
муниципального округа

ОМВД России «Катайский»
39 Об обеспечении 100% занятостью детей,

признанных находящимися в социально 
опасном положении и детей, состоящих 
на учёте ОМВД по Катайскому 
муниципальному округу.

40 Об итогах социального партнёрства при Отдел по физической



организации временной трудовой 
занятости несовершеннолетних в летний 
период несовершеннолетних в летний 
период

культуре, спорту и
молодёжной политике

Администрации
Катайского ЦЗН (по

согласованию)
41 О результатах реализации проекта 

«СпортЛето 2025»
Отдел по физической

культуре, спорту и
молодежной политике

Администрации Катайского
муниципального округа

42 Об  использовании  финансовых  средств,
выделенных  на  организацию  и
обеспечение отдыха и оздоровления детей
в 2025 году;
Прогноз бюджета на 2026 год.

Декабрь МУ УО

43 Об итогах работы Межведомственной 
комиссии по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодёжи в 2025 году.
О результатах межведомственного 
сотрудничества в решении проблем 
организации и обеспечения отдыха и 
оздоровления детей.

МУ УО

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЕ ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ

 44 Организация приёмки оздоровительных 
лагерей

По графику Члены МК

 45 Осуществление проверок по 
обеспечению противопожарной

безопасности в
ЛДП, оздоровительном лагере

Май - август Отдел надзорной
деятельности

и профилактической
работы Катайскому

району (по согласованию)
 46 Осуществление проверок по 

обеспечению противопожарной
безопасности в ЛДП, 

оздоровительном лагере

Июнь-
август

Роспотребнадзор (по
согласованию)

 47 Осуществление контроля за организацией
летнего отдыха, оздоровления и 
занятости несовершеннолетних

  Июнь-
август

МУ УО

 48 Проведение проверок организации
занятости несовершеннолетних, 

состоящих на различных видах учета

Июнь-
август

Члены МК



Приложение №2
к постановлению Администрации

 Катайского муниципального округа
                               от     .03.2025 № 

«Об организации отдыха и оздоровления
детей в Катайском муниципальном

округе в 2024 году»

СОСТАВ
комиссии по приёмке летних оздоровительных лагерей в 2025 году

1. Первый заместитель Главы Катайского муниципального округа;

2. Заместитель  начальника  МУ «Управление  образования  Администрации  Катайского
муниципального округа»;

3. Методист МУ «Управление образования Администрации Катайского муниципального
округа», отвечающий за организацию отдыха, оздоровления и занятости детей;

4. Специалист  территориального  отдела  Управления  Роспотребнадзора  по Курганской
области (по согласованию);

5.  Начальник  отделения  надзорной  деятельности  и  профилактической  работы  по
Катайскому району. 

Приложение №3



к постановлению Администрации
 Катайского муниципального округа

                               от     .03.2025 № 
«Об организации отдыха и оздоровления

детей в Катайском муниципальном
округе в 2025 году»

ГРАФИК 
приёмки лагерей дневного пребывания в 2025 году

Название учреждения Сроки

1 МКОУ «Боровская средняя общеобразовательная школа» 23 мая

2 МКОУ «Верхнеключевская  средняя
общеобразовательная школа»

З МКОУ ”Ильинская средняя общеобразовательная школа“ 26 мая

4 МБОУ «Катайская средняя общеобразовательная школа №1»

5 Петропавловский  филиал  МКОУ  «Шутихинская  средняя
общеобразовательная школа»

27 мая

6 МКОУ «Верхнетеченская средняя  общеобразовательная
школа»

7 МАУ ЗОЛ «Красные Орлы» 28 мая

8 МБОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа  №2
г.Катайска»

9 Шутинский  филиал  МБОУ  «Катайская  средняя
общеобразовательная школа №1»


